[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

	от «04» июля 2022 года
	с. Минское
	№ 40

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Минского сельского поселения от 22 мая 2017 г. N 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Минском сельском поселении Костромского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Костромской области от 09.11.2007 года № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», Законом Костромской области от 29 ноября 2007 года N 227-4-ЗКО «О Реестре должностей муниципальной службы в Костромской области», статьей 42 Устава муниципального образования Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, принятого решением Совета депутатов Минского сельского поселения № 4 от 21 ноября 2005 года, в целях совершенствования структуры администрации Минского сельского поселения, Совет депутатов Минского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение «Положение о муниципальной службе в Минском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области», утвержденное решением Совета депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района от 22.05.2017 года № 6 следующие изменения:

1.1. таблицу 1 в пункте 2 статьи 5 изложить в новой редакции:
«Таблица 1: Группы должностей муниципальной службы администрации Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	Группа
	Должность

	Высшая
	Глава администрации

Заместитель главы администрации

	Старшая
	Главный специалист
Главный специалист, инженер-землеустроитель

Главный специалист, экономист

».

1.2. таблицу 2 в пункте 1 статьи 6 изложить в новой редакции
«Таблица 2: Квалификационные требования к уровню профессионального образования
	Группа
	Образование
	Стаж работы

	Высшая
	высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры
	не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Старшая
	требования не предъявляются
	требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	Н.А. Журавлев